1 / 4

招商证券资产管理有限公司

关于更新旗下公募基金风险评级相关事项的公告

根据《证券期货投资者适当性管理办法》 《基金募集机构投资者适当性管

理实施指引（试行）》及其他相关法律法规的有关规定，为进一步提升投资者适

当性服务水平，招商证券资产管理有限公司（以下简称“本公司”）自 2025年 9

月 9日起对旗下基金的风险等级进行重新评估，并对应更新其风险等级。

本次更新风险评级的基金名单详见附件《招商证券资产管理有限公司旗下公

募基金风险评价结果汇总》，更新事项自 2025年 9月 16日起生效。

本公司提供的公募基金风险等级，按照风险由低到高排序，依次划分为：R1-

低风险、R2-中低风险、R3-中风险、R4-中高风险、R5-高风险五个等级，具体评

级标准请见附件《招商证券资产管理有限公司公募基金产品风险等级参照表》。

如有疑问，请拨打本公司客户服务热线 95565，或登陆本公司网站

https://amc.cmschina.com/获取相关信息。

风险提示：

1. 本公司旗下基金产品风险等级评级结果是根据法律法规、本公司内部评级标

准评定，充分考虑了多种要素，与相关基金合同、招募说明书（如有）、产品

资料概要（如有）中的风险收益特征或风险状况主要基于基金投资方向与策

略特点的概括性表述不同，并与风险收益特征或风险状况表述并不必然一致

或存在对应关系。本公司对旗下基金产品或者服务的风险等级划分有最终解

释权。

2. 销售机构根据投资者适当性法律法规对基金进行风险评价，不同的销售机构

采用的评价方法不同，因此不同销售机构对基金的风险等级评价结果可能存

在不同。

3. 投资者购买基金后，所购买的基金产品风险等级可能因市场或运作情况等影

响而发生调整，并可能超出投资者自身风险承受能力，从而可能产生不利后

果和损失。投资者应及时关注基金风险等级的变化并谨慎决策，以确保自身

的投资决策与风险承受能力相匹配。

 2 / 4

4. 本公司承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产，但不保证基

金一定盈利，也不保证最低收益。投资者投资于本公司管理的基金时应认真

阅读各基金的基金合同、招募说明书等法律文件，了解所投资基金的风险收

益特征及归属的风险等级，并根据自身风险承受能力选择适合自己的基金产

品。敬请投资者注意投资风险。

特此公告

附件 1：《招商证券资产管理有限公司旗下公募基金风险评价结果汇总》

附件 2：《招商证券资产管理有限公司公募基金产品风险等级参照表》

招商证券资产管理有限公司

2025年 9月 16日

附件 1：《招商证券资产管理有限公司旗下公募基金风险评价结果汇总》

序号 基金代码 基金简称 原风险等级 更新后风险等级

1 021690 招商资管北证 50成份指数 A R4-中高风险 R4-中高风险

2 021691 招商资管北证 50成份指数 C R4-中高风险 R4-中高风险

3 970184 招商资管核心优势 A R3-中风险 R3-中风险

4 970185 招商资管核心优势 C R3-中风险 R3-中风险

5 880006 招商资管核心优势 D R3-中风险 R3-中风险

6 881010 招商资管睿丰三个月持有 A R2-中低风险 R2-中低风险

7 881011 招商资管睿丰三个月持有 C R2-中低风险 R2-中低风险

8 880009 招商资管睿丰三个月持有 D R2-中低风险 R2-中低风险

9 970165 招商资管增益添彩一个月持有中短债 A R2-中低风险 R2-中低风险

10 970166 招商资管增益添彩一个月持有中短债 C R2-中低风险 R2-中低风险

11 882118 招商资管增益添彩一个月持有中短债 D R2-中低风险 R2-中低风险

12 880002 招商资管招朝鑫中短债 A R2-中低风险 R2-中低风险

13 970182 招商资管招朝鑫中短债 C R2-中低风险 R2-中低风险

 3 / 4

14 024923 招商资管智达红利优选 A R3-中风险 R3-中风险

15 024924 招商资管智达红利优选 C R3-中风险 R3-中风险

16 021692 招商资管智达量化选股 A R3-中风险 R3-中风险

17 021693 招商资管智达量化选股 C R3-中风险 R3-中风险

18 880007 招商资管智远成长 A R4-中高风险 R4-中高风险

19 881007 招商资管智远成长 C R4-中高风险 R4-中高风险

20 880013 招商资管智远天添利 R1-低风险 R1-低风险

21 881012 招商资管智远增利 A R2-中低风险 R2-中低风险

22 881013 招商资管智远增利 C R2-中低风险 R2-中低风险

23 880011 招商资管智远增利 D R2-中低风险 R2-中低风险

24 024339
招商资管中债 1-5年政策性金融债指数

A
R2-中低风险 R2-中低风险

25 024340
招商资管中债 1-5年政策性金融债指数

C
R2-中低风险 R2-中低风险

26 023192 招商资管中证 500指数增强 A R3-中风险 R3-中风险

27 023198 招商资管中证 500指数增强 C R3-中风险 R3-中风险

28 023568 招商资管中证 A500指数增强 A R3-中风险 R3-中风险

29 023569 招商资管中证 A500指数增强 C R3-中风险 R3-中风险

附件 2：《招商证券资产管理有限公司公募基金产品风险等级参照表》

等级下限 评级说明 对应的产品类型

R1
结构简单，容易理解，流动性高，

本金遭受损失的可能性极低

1、货币型基金；

2、同业存单指数基金。

R2
结构简单，容易理解，流动性较

高，本金遭受损失的可能性较低

1、债券型基金（可转换债券型基金除外）；

2、债券型 QDII基金（高风险策略除外）；

3、债券型 FOF 基金、养老目标风险 FOF（稳

健）。

 4 / 4

R3

结构较复杂，流动性较高，本金

安全具有一定的不确定性，在特

殊情况下可能损失全部本金

1、较高风险策略之外的混合型基金、股票型基金；

2、混合型 QDII基金；

3、股票型 FOF、混合型 FOF、养老目标风险 FOF

（积极）、养老目标风险 FOF（均衡）；

4、可转换债券型基金。

R4

结构复杂，流动性较低，本金安

全面临较大的不确定性，可能损

失全部本金

1、较高风险策略的混合型、股票型基金 ；

2、基础设施 REITs 基金；

3、股票型 QDII基金。

R5

结构复杂，不易理解，不易估值，

流动性低，透明度较低，本金安

全面临极大的不确定性，甚至损

失可能超过本金

1、商品型基金；

2、高风险策略债券型 QDII。

备注：

1、较高风险策略的混合型基金、股票型基金指 80%以上非现金资产投资于港股、创业板、

科创板和北交所的基金，以及成份股低于或等于 100只的 ETF和指数增强型基金（全部

成分股均为主板股票的除外）。

2、考虑到养老目标日期 FOF 权益类资产投资比例随时间动态变化，因此不同细分类型养

老目标日期 FOF 的风险等级根据产品实际合同条款进行判定和定期更新。

3、高风险策略债券型 QDII基金指高收益债策略的债券型 QDII基金。

4、以上为风险评级参照表，产品风险等级评定结果应不低于参照表要求，实际评级时结合

产品投资策略、实际运作情况等因素确定。未在表格中的创新产品，由公司根据本表格

或委托第三方评级机构进行评定。